
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ЛОЗНИЦА

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за планирање и изградњу

Одсек за спровођење обједињене процедуре и планирање

Број предмета: ROP-LOZ-13126-CPI-4/2024

Заводни број: 351-1676/2024-V

Датум: 21.10.2024. године

Карађорђева 2, Лозница, Србија
 
Градска управа Града Лозница ,  Одељeње за планирање и изградњу , поступајући по захтеву
Милутина Јовановића, (ЈМБГ 0808951773643) из Руњана, , за издавање грађевинске
дозволе за изградњу Дела двојног стамбеног објекта са 4 стана П+1 на кат.парцели
бр.6097/5 К.О. Лозница , у Лозници  ,  а на основу чланова 8ђ. и 135.и136. Закона о
планирању и изградњи ( „Сл.гласник РС“, бр.72/09 , 81/09-исп. , 64/10-УС, 24/11, 121/12,
42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18 , 31/19 , 37/19 , 9/20 и 52/21 ) ,
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (
,,Сл.гласник РС“, бр.68/19 )  и члана 136. Закона о општем управном поступку ( „Сл.гласник
РС“, бр.18/16 и 95/18 ) , доноси :
                                                              РЕШЕЊЕ 
                                                
ОДБИЈА СЕ захтев Милутина Јовановића, (ЈМБГ 0808951773643) из Руњана, , за
издавање грађевинске дозволе за изградњу Дела двојног стамбеног објекта са 4 стана
П+1 за на кат.парцели бр.6097/5 К.О. Лозница , у Лозници  , број: ROP-LOZ-13126-CPI-
4/2024, заводни бр. 351-1676/2024-V, поднет дана 15.10.2024.године , КАО НЕОСНОВАН .
 
 
                                                     O б р а з л о ж е њ е
 
Милутин Јовановић, (ЈМБГ 0808951773643) из Руњана, поднео је захтев , преко
пуномоћника Мирослава Павловића из Лознице , кроз ЦИС , број ROP-LOZ-13126-CPI-
4/2024, зав.бр. 351-1676/2024-V, дана 15.10.2024.год. , за издавање  грађевинске дозволе за
изградњу Дела двојног стамбеног објекта са 4 стана П+1 за на кат.парцели бр.6097/5
К.О. Лозница , у Лозници  .
Уз захтев за издавање грађевинске дозволе инвеститор је приложио следећу документацију :

1. Локацијске услове број: ROP-LOZ-13126-LOCH-3/2024,Заводни број: 353-310/2024-
V Датум: 27.08.2024.године, издате од Одељења за планирање и изградњу Градске
управе Града Лознице ;

2.  Извод из пројекта и Пројекат за грађевинску дозволу урађен од “БЕТОН-ЕСТЕТИК“
Зеке Буљубаше 11, Лозница, оверен од главног пројектанта Јелена Грујић, маст. инж.
арх   , лиценца број: 300 Р285 17 ИКС и са изјавом одговорног лица     Жике Субића,
дипл. инж. арх. лиценца број: 300 7866 04 ИКС , извршиоца техничке контроле
Друштво за консалтинг,промет и услуге ‘‘Subić Company’’ doo, Ивана Горана Ковачића
5, Лозница, о извршеној техничкој контроли .

3.  Пројекат за грађевинску дозволу урађен у складу са важећим правилницима :



0. Главна свеска урађена од стране “БЕТОН-ЕСТЕТИК“ Зеке Буљубаше 11, Лозница
и оверена од одговорног пројектанта Јелене Грујић, маст. инж. арх  , лиценца број: 300
Р285 17 ИКС;
1. Пројекат архитектуре урађен од “БЕТОН-ЕСТЕТИК“ Зеке Буљубаше 11,
Лозница, оверен од главног пројектанта Јелене Грујић, маст. инж. арх  , лиценца број:
300 Р285 17 ИКС и са изјавом одговорног лица     Жике Субића, дипл. инж. арх.. ,
лиценца број: 300 7866 04 ИКС , извршиоца техничке контроле Друштво за
консалтинг,промет и услуге ‘‘Subić Company’’ doo, Ивана Горана Ковачића 5, Лозница,
о извршеној техничкој контроли .
2. Пројекат конструкције урађен од стране ПГР“МЈМ БИРО“ Поенкарева 18,
Лозница са одговорним пројектантом Ракић Жељком дипл.инж.грађ, лиц. број .311
С148 05ИКС и са изјавом вршиоца техничке контроле Витомиром
Обрадовићем,дипл.инж.грађ. број лиценце 310 5467 03 испред Дрштва за консалтинг,
промет и услуге‘‘Subić Company’’ doo, Ивана Горана Ковачића 5, Лозница о извршеној
техничкој контроли.
3.Технички опис хидротехничких инсталација урађен од стране “БЕТОН-
ЕСТЕТИК“ Зеке Буљубаше 11, Лозница оверен од одговорног пројектанта Јелене
Грујић маст. инж. арх., број лиц. ИКС 300 P285 17;
Технички опис електроенергетских инсталација урађен од стране “БЕТОН-
ЕСТЕТИК“ Зеке Буљубаше 11, Лозница, са овером одговорног пројектанта Марка
Видића, дипл.инж.ел. број лиц. 353 1030 09.
Технички опис машинских инсталација, са овером одговорног пројектанта
Мирослава Божића, дипл.инж.маш. број лиц. 330 О864 16.

4. Елаборат енергетске ефикасности урађен од стране “БЕТОН-ЕСТЕТИК“ Зеке
Буљубаше 11, Лозница, оверен од одговорног пројектанта Јелене Грујић маст. инж.
арх., број лиц. 381 1773 18;

5. Доказ о праву својине – Извод из листа непокретности број: 1687 КО Лозница и
копија плана кат.парцеле бр.6097/5   К.О. Лозница, број:     952-04-006-8801/2024 од
30.04.2024.године , издати од РГЗ СКН Лозница .

6. Катастарско-топографски план за к.п.бр.6097/5 К.О. Лозница од јануара
2024.године, урађен од „ГЕОМАКС“ Лозница, оверен од стране Славише
Тешмановића, инж.геод, геод.лиц.другог реда бр.02 0214 12.

7. Пуномоћје за подношење захтева достављено у складу са важећим правилницима
8. Уговор о изградњи недостајућих електроенергетских објеката број: 2541200-

Д.09.14-464927/1-24 од 11.10.2024.године.
9. Сагласност коју даје Милутин Јовановић из Руњана, који изјављује да је власник и

држалац кат.пар. 6097/3 и кат. пар., 6097/5 КО Лозница и да се наведене парцеле
граниче, односно имају заједничку међу, те овом изјавом даје своју безусловну и
неопозиву сагласност за градњу објеката на обе горе наведене парцеле на начин да
објекти буду постављени на међу.

           У поступку обједињене процедуре прибављен је Обрачун доприноса за уређивање
грађ. земљишта за изградњу предметног објекта на к.п.бр. 6097/5 К.О. Лозница, број: 03-
583/1 од 17.10.2024. године , урађен од Ј.П. „Лозница развој“ Лозница
 
Дана 17.10.2024. год. достављено је Обавештење Одељења за инспекцијске послове,
Грађевинска инспекција, број 356-108/2024-08 од 17.10.2024.године, са прилозима. Пред
Грађевинском инспекцијом дана 16.10.2024.године покренут је управни поступак у
предмету бесправне градње стамбеног објекта у Лозници, ул. Трешањска, на



кат.парцелама 6097/5 и 6097/3 КО Лозница, инвеститора Јовановић Милутина из
Руњана.
На основу Обавештења грађевинске инспекције ради се о објекту чије грађење је већ
започето без грађевинске дозволе и пријаве радова, па би усвајањем захтева и
издавањем решења којим би се одобрила изградња већ изграђеног објекта, створила 
ситуација којом би инвеститорима било омогућено да на тај начин заправо изврше
озакоњење бесправно изграђених објеката, што је супротно одредбама Закона о
планирању и изградњи и Закона о озакоњењу објеката („Сл. гласник РС“, број 96/2015,
83/2018 и 81/2020- одлука УС).
 
Из напред изнетог ово Одељење је утврдило да је захтев неоснован и у складу са
одредбама чланова Закона о планирању и изградњу( „Сл.глас.РС“, бр.72/09,81/09-ис. , 64/10-
УС, 24/11 , 121/12 , 42/13-УС, 50/13-УС,98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18 , 31/19, 37/19 , 9/20
,52/21 и 62/23), , Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем ( ,,Сл.гласник РС“, бр.96/23 ) и члана 136. Закона о општем управном поступку ( „Сл.
Гласник РС“, бр.18/16 и 95/18 ), одлучило као у диспозитиву.
                 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ :
Против овог решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и
инфрастуктуре РС Колубарски управни округ у Ваљеву у року од 8 ( осам ) дана од дана
пријема истог, преко овог Одељења.
Жалба се предаје преко овог Одељења са уплатом,путем ЦЕОПа, на име таксе у износу од
490,00 динара на жиро рачун број 840-742221843- 57 позив на број 97 18- 059 буџет РС и
200,00 динара на жиро рачун број 840-742341843-24 позив на број 97 18-059 приходи
Градске управе Града Лознице.
 
Обрадила :  Марија Васиљевић , дипл.грађ.инж.
 
              
           ШЕФ ОДСЕКА                                               НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА              
Весна Стефановић, дипл.грађ.инж.                          Владан Трипковић ,                                        
                                                                                                             дипл.пр.планер                       
 
 
Достављено :

подносиоцу захтева ,
у списе ,
надлежној служби ради објављивања на интернет страници надлежног органа и кроз
ЦИС .


